

CANADA.

Utgifves hvarje TORSDAG i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND

NUMERATIONSPRIS—
Helt År \$1.00
Halvt År 0.50
Fördesläst År 0.50
Helt År till Sverige 1.50
Halvt År 0.85
postporto inbegripet.

Lokaltjänster önskas i alla svenska
ambuller och lemnas god provision.
Korrespondens, korta och intressanta
småtjänster med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör sändas med
Post- eller Express Money Order eller
Registrerat brev till

CANADA,
Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

**SKANDINAVISKA NYHETER
SVERIGE.**

STOCKHOLM. Sveavelocipeden, lörderna Ljungströms patent, har sålts till England för 2½ mill. kronor.

Jarramas blir namnet på ett till nybyggnad anbefallt skeppsgesefartyg.

Missionen Tjälens hustru, som omkom genom drunkning nära staden Grimstad i Norge, var liförsäkrad för 30,000 kr. i Kölns olycksfallsförsäkringsbolag, berättar norska Morgenbladet.

En kanon kastad i ansigtet. Under skjutningen på Marna hitordagen med Andra Svea artilleriregemente stod en konstapel och riktade i en kanon, hvarunder en beväring råkade skjuta af kanonen, hvilken då som vanligt slungades ett stycke tillbaka och träffade konstapeln i ansigtet. Näsbenet bräcktes, öfverläppen klöfs, några tänder inslogos och ens kinden refs upp, hvarjämte händerna skadades.

Hangöudds bergning. Enligt hvad Neptunbolagets chef, konsul E. Liljewalch, meddelat, har man förhoppningar om att få Hangöudd rest på rätt köl före denna månads utgång. Emellertid måste först en massa dy och lera som samlats vid och delvis ligger öfver fartyget, undanröjjas. Sjelfva lyftningen vägar man emellertid ej företaga i år på grund af den långt framskridda årstiden. Detta arbete kommer därför att uppskjutas till nästa år, efter det islossningen egt rum.

För den skull komma bergningsarbetena att upphöra vid höstens inträde, då all materiel insamlas och förselas till Trångsund, der den får ligga öfver vintern för att åter utföras till bergningsplatsen nästa vår, då bergningsarbetet återupptagas.

Svenska flottan bedömd af en dansk fackman. En korrespondent till Sv. Dagbl. har haft tillfälle att samtala med en af danska flottans mest bekanta officerare om den svenska pansarskadern, som nyligen besökte Köpenhamn. Den danska officeren kunde ej nog berömma de vackra och i jämförelse med sin storlek särdeles starka svenska fartygen och uttalade såsom sin öfvertygelse, att man i Sverige varit mycket lycklig i valet af en pansarfartyg, passande för svenska förhållanden, och vid denna lyckligt valda typ hade man sedan fasthållit, så att svenska flottan inom kort skulle hafva till sitt förfogande sex fullt moderna pansarfartyg af samma slag, medan Danmark väl knappast har mer än ett pansarfartyg att uppvisa. Ivar Hvitfeld, som är jämnbördig med de svenska; alla de öfriga danska pansarfartygen äro att betrakta som mer eller mindre misslyckade kopior i miniatyr af de olika fartygstyper, hvilka under loppet af en längre följd af år framkommit inom stormakternas krigsflottor.

Sagesmannen förklarade äfven svenska flottans manskap vara den danska flottans vida öfverlägset genom sin utbildning under en lång tjänstetid. Detta öfverensstämmer med hvad åtskilliga andra

dra danska sjöofficerare under de senaste åren vid olika tillfällen uttalat.

YILIPSTAD. En rask galubbe är postiljonen A. Brissander i Filipstad, säger tidningen Vermlandsberg. Trots sina 63½ år följör han dagligen sitt maktpåliggande arbete med en raskhet, som skulle hedra hvilken ung man som helst. I dagarna har herr B. återkommit från en längre velocipeditur. För en vecka sedan hjuade han i väg till Karlskoga, der han har en måg. I dennes sällskap åkte herr B. på en dag den 13 mil långa vägen öster om Väners öfver Gullspång till Hjo. För återfärden till Karlskoga användes 14 timmar. Den 6 mil långa vägen derifrån och till Filipstad tillryggslades på omkring 5 timmar. Härvid är att märka, att väglaget på sina ställen ej var det bästa.

GEFLE. En sorglig händelse timade i lördags afton, nedan några pojkar uppe vid Brynsbacken i närheten af Gefle höllo på att hoppa öfver ett plank. En af dem, en 16 årig som till brädgårdsarbetaren Johansson, råkade nämligen falla och bröt dervid nacken så illa, att han afled så godt som genast. Han hann blott bäras in till modern, innan han dog, skriver Norrlands-Posten.

GÖTEBORG. Lyckadt sälkytte. Till G. H. T. meddelas: Å skären i den nordhålländska skärgården synas vara ett riktigt Eldorado för de jägare, som valt sälkytte som speciell sport. Hr Anders Hallberg från Falkenberg, som redan förvärfvat sig ett välförtjent rykte som sälkytt, hade sålunda under tre dagar i slutet af förra och början af denna vecka en vacker sport bland skären vid Bus, der han nedlade sju stycken sålar, deraf sex af den vanliga vikaresälen (Phoca vitulina) och ett exemplar af den här sällsynta väldiga gräsålen.

Godt kap. I går på morgonen observerade ett par detektiva poliser i Göteborg, att en känd individ, förut straffad f. tvångsarbetsfånzen Nicolaus Svenson, uppträdde uti en alldeles ny, hel och ren klädebonad. Det ovanliga i denna föreelse föranledde dem att att inleda ett litet samtal med Svenson, som resulterade uti, att Svenson fick följa med till polisstationen.

Hit hade nyss förut ingått anmälan om, att en landtbo, boende å hotell Svea vid Postgatan, blifvit bestulen på en rock, i hvar ficka låg en plånbok med 1,000 kr. och några värdehandlingar.

Det blef snart klart att Svenson var tjufven, och fann äfven för godt att bekänna kort.

Han hade gått upp i hotellet för att sälja tandpetare, och då han funnit dörren till rum öppen, hade han gått in och tillagnat sig rocken, hvarpå han genast aflägsnade sig. När han så skulle granska sitt byte fick han se plånboken med de myckna penningarna och blef då helt förskräckt.

Detta hindrade honom emellertid ej att taga ut 8 hundrakronesedlar ur plånboken, som han sedermera jemte värdepapperen kastade i Vallgravens. En hundrakrona vexlade han och använde till olika ändamål och resten gömde han vid Statsbiblioteksbygget å Haga platsen, der också 700 kr. anträffades. Resten af penningarna har antagligen gjort plånboken och papperen sällskap.

Inne å vaktkontoret märkte man, att Svenson tog sig en ovanligt stor buss ur en snusdosa. Vid närmare undersökning befanns bussen utgöras af tre femkronesedlar, som han på dylikt sätt sökt gömma undan för framtida bruk. Svenson har införpassats till cellfängelset.

HELSINGBORG. Nytt jernskeppsvarf. Helsingborgs träskeppsvarf, som egt beständ sedan 1867 och från hvilket varf en mångfald nya fartyg utgått, undergår i n. vidtomfattande förändringar. Varvet omändras nämligen

till jernskeppsvarf och kommer såväl att bygga nya ångare som utföra reparationer å äldre sådana, meddelar vår korrespondent i Helsingborg.

— Ett dyrbarare tåg har väl såväl att bygga nya ångare som utföra reparationer å äldre sådana, meddelar vår korrespondent i Helsingborg.

JÖNKÖPING. Hvad skogsbären inbringa, är alltid svårt att beräkna, men att det är för det fattiga Småland afsevärda belopp, framgår, skriver Små. Alleh., bland annat af den nyligt markerade, hvilka under den pågående bärsäsongen af de tyske uppköparne växla i Smålandsbankens afdelningskontor i orterna mot svenskt mynt. Så hör det ej till ovanligheten, att för att nämna ett exempel vid afdelningskontoret i Ljungby under hvarje vecka denna årstid vexlas marksedlar på ett sammanlagt belopp af omkring 10,000 kronor.

Gammal smedsläkt. I Vipperhult, Villstads socken, har ända till 1380 funnits en smedsläkt, i om hvilken sonen tagit faderns yrke och fortfarande på den faderne ärfva borfvn under en tidrymd af omkring 500 år. De smideindustriens alster som icke afyttrades i hemorten, blefvo i forna tider klöfvade, d. v. s. förda på hästryggen, till Halland, särskildt Varberg. En bländ smederna på 1700 talet begagnade sig för detta ändamål af en åsna, hvilket väckte mycket uppseende och blef vida omtaladt. I Vipperhult hittades förra året lemnningar af en masugn från ledenhöns. Den ättling af den anrika smedsläkten, som nu eger det gamla hemmanet, har kastat bort släggan för att i stället vid sidan af jordbruket egna sig åt fornforskning.

KARLSTAD. Eldsvådan i Karlshamn. Från Karlshamn telegraferas den 1 d.: Först vid sextiden var man herra öfver elden, som visserligen vid half 1-tiden var begränsad, men utbröt på nytt. Förutom Svenssons snickeriverkstads lades 6 boningshus, i aska jemte ett par ekonomihus och en stor del lösbred. De huvilla äro så mycket mera att beklaga, som bostadsbrist råder.

Från Karlshamn telegraferas härom dagen: Inalles nedbrunna byggmästaren Svante Svenssons stora verkstadskomplex samt fyra derintill belägna fastigheter med sex boningshus och flere ekonomihus. Fem närgränsande gårdar skadades. Femton hushåll — inalles 50—60 personer — äro hussvill. Det brunnas är försäkradt, mestadels i Städernas allmänna brandförsäkringsbolag, högst obetydligt i Skandia. Ingen person skadades. Mycken lösegendom uppbrenn. Anledningen till branden är ännu outredd.

LULEÅ. Det första steget till hästafvelns upphjelpande i Norrbotten har nu tagits af länets jäushållningssällskap, som anslagit 12,000 kr. till inköp af fyra finska eller jemtlandska hingstar, hvilka sedan skola säljas inom länet, och 400 kr. till prisbelöning af hästar. Derjemte har beslutits anordna träfästingar efter finskt mönster i Piteå, Luleå, Nederkalix och Haparanda, omtalar Luleposten.

MALMÖ. Malmö stufveribolag och dess arbetare. Malmö stufveribolag bjuder sina arbetare en ställning, som af mängden bör vara eftersträfvansvärd, skriver Sk. A.-B.

Enligt det kontrakt, genom hvilket de ordinarie arbetarne skola antagas, kommer minimilönen att utgå med 2 kr. 50 öre pr 10 timmars arbetsdag, äfven i det fall att

bolaget ej har sysselsättning för arbetarne. Det hufvudsakligaste arbetet kommer att betalas efter ackord, hvilket skal lika fördelas mellan samtliga i laget arbetande, så att ej det missförhållande, som före strejken egt rum, blir bestående, nämligen att en del i laget får en dagspenning af en 8 å 9 kr. och en del endast 3. För arbete, hvilket ej afonas enligt ackord, betalas en dagspenning af 3 kr. om dagen, samma följning som före strejken. För öfvertidsarbete betalas 25 procent förhöjning å ackorden och timpenningen blir 50 öre. Dessutom erhåller hvarje ordinarie arbetare, sedan årets bokslut blifvit gjort, den honom tillkommande andelen af halfva årsvinsten. Hvarje arbetare blir af bolaget olycksfallförsäkrad och erhåller jemväl vid sjukdom-fall fri läkarevård och medicin. En annan fördel, som arbetarne komma att åtnjuta, är den, att bolaget gent emot dem har en månads uppsägningstid.

NORRÖPING. Zinkgrufvorna i Norra Östergötland. En händelse, som kan blifva af stor betydelse, icke blott för orten utan äfven för hela landet, timade de 15 d. då af bergmästaren F. Hoppe utmalades Yttermarks zinkgrufvor i Regna socken. Under nära ett års tid ha försöksarbeten gjorts af ingenjör Falk, och fyndigheterna hafva visat sig alldeles rikare och rikare så att all anledning finnes att antaga, ett af betydande gruvidrift här kan komma till stånd, då malmgången redan är blottad till 25 meters bredd. Då Yttermarks grufvor ligga på Finspongs mark och detta bolag begagnat sin jordeganderätt och ingått som egare af hälften i grufvorna, kan man, med den kännedom man har om dess unge driftige disponent, vara förvisad om, att företaget icke skall stranda. Malmen är delvis så ren, att den utan vidare kan utskoppas, hvaremot den sämre malmen först måste undergå vaskning. Men ninken lär vara att uppföra ett större vaskverk med elektrisk kraftöfverföring från det en half mil derifrån belägna Björjols vattenfall, skriver en meddelare till Östg. Corresp.

SUNDSVALL. Hemmanen stiga i pris. En beaktansvärd prisstegring, tydande på bättre konjunkturer för landtmännen, skönjes vid hemmansaffärerna i Ångermanland ty huru många händer hemmansdelarne på några år ären genomgått, alltid skaffar sig hvarje försäljare afsevärd förtjänst på tusentals kronor. Förut har man exempel på att fastigheterna måst säljas till underpris, så att det glädjande förhållandet icke kan anses en dag för tidigt, meddelas till Sundsvallsposten.

Stort skogsköp. Tvänne af Vemlands skifteslags förnämsta skogshemman i Hån ha i dessa dagar försålts till hr A. Hedman i Hjerpen och M. Andersson i Svensta. Köpesumman lär uppgå till omkring 130,000 kronor, meddelas till Östers.-P:n.

Frågan om prestdräkten. I Norrb. Kuriren läses: Apropos förslaget till ny prestdräkt kunna vi meddela, att en dräkt, snarlik den föreslagna, eller s. k. Luthersdräkt under någon tid vid vissa tillfällen användts i Pajala kyrka. Dräkten är en sådan, som man å tafser ser den kände reformatorn vara iförd, och ses af kyrkobesökarna med blida ögon. Det är pastor Petterson dästades, som skaffat sig den antika ambetsdräkten, ett exempel, som följts af kontraktsadjunkten Enger.

"Ekar, kräftor och adelsmän" funnos i gamla tider icke norr om Dalelven, menu eger Norrbottens län alla tre sorterna, säger Lule-P:n. Adelsmän ha vi haft länge och ekar äfvenledes, fast de senare i krukor, men kräftor äro en raritet. I föl utplanterade jägmästaren Silven 20 tjog kräftor i öfre Äfvan i Boden, och nui som-

mar har man fått en hel del i ryssorna, hvilket således visar, att kräftorna kunna öfvervintra deruppe.

Norrlandska framtidsfrågor. På Sundsvalls-Postens fråga, hvilka rent norrländska spörsmål under den närmaste tiden böra främst påkalla allmänna beaktande, svarar riksdagsman N. Boström i Boden sålunda:

Norrlands andliga och materiella intressen äro både många och stora, endast några få önskingar vill jag för den närmaste framtiden framhålla till beaktande; de äro:

Hernösands stifts delning. Egna hem med egen toftva å mindre bemedlade.

Lättare utbyte med mellersta och södra Sverige genom billigare jernvägsfrakter, byggt på zontariff, för lifsmedel och varor behöfva för jordbruket och dess utveckling.

UPSALA. En omvändelse. Skalden Gustaf Fröding afsvarjar i en längre artikel i "Upsala Nya tidning" nästan allt hvad han i bunden och ombunden form sagt rörande "könsfrågan och frågan om ondt och godt".

Jag vill icke sätta mina hugskott, hvilka lätt kunna vara på villospar — så slutar han skrivelserna — öfver Nya testamentets auktoritet, hvilken numera är för mig mera öfverväldigande än den varit förr. Såväl i könsfrågan som i frågan om ondt och godt hänvisar jag derför dem, som läst det här uttalat i skrifter och tidsningsartiklar, till Bibeln, i synnerhet Nya testamentet, såsom korrektiv mot mina här och annorstädes uttalade meningar.

VISBY. Guldfyndet på Gotland. Under arbete med nyodling å sin gård Dynisse på gotland påträffade landbrukaren A. Hemströms här om dagen under en sten en i spiralförm böjd gulden, hvilken af länstyrelsen, till hvilken fyndet inlemnats för hembjudande å staten, värderats till mellan 5 och 600 kr.

ÖSTERSUND. Om lifliga af färer med Norge vittna de betydligt ökade tullkomsterna vid tullkammaren i Östersund. Under innevarande års 7 första månader steg tulluppbörden i Östersund till 336,057 kr. eller 247,854 kr. mer än under samma tid i fjol. Vid ingen af tullkammarna är ökningen af uppbörden proportionsvis så stor som i Östersund.

Norge.

Skörden i Norge. Från antmannen hafva nu inkommit berättelser angående dels resultatet af den redan verkställda skörden dels utsigterna för den återstående. Böskörden har i allmänhet varit till quantiteten något öfver medelgod, delvis riklig, medan kvaliteten på de flesta orter varit mindre god. Från naturlig ång har skörden blifvit sämre i år. För vinter säden visa utsigterna i allmänhet medelskörd. Vårsåden är öremot nästan öfver allt dålig eller mindre god; vid god väderlek kan skörden något upphjelpas. Beträffande potatis äro utsigterna öfver allt dåliga utom i norra Trondhjems amt, der de äro goda. Öynsam väderlek kan rädsla hvad som finnes.

Kristianias tillväxt i välstånd. Kristianias skattdragande invånare uppskattades 1879 till en årsinkomst af 40.3 mill. kr. och en förmögenhet af 192.9 mill. I år belöper sig den uppskattade inkomsten till 82.4 mill. och förmögenheten till 365.6 mill. kr.

Socialdemokraternas skänkas för venstern. Mot krigsuppörelserna gent emot Sverige i vissa vensterorgan protesterar Norska socialdemokratern i följande ord:

"Skulle Norge verkligen en gång blifva öfverfallet af Sverige, så skola vi nog, tänka vi, utan att behöfva någon öfning i det, veta att skilja de svenska uniformerna från de norska. Tänk, om det hade varit svens-

karre, som först haft denna briljanta ide och satt upp bilder af norske soldater till målskottsningstaflo för de svenske! Hur skulle icke Nationalbladet då skricket om Sveriges öfverfallslista.

Nu står kanske Nationalbladet två flugor i en smäll. Först agiterar det för svenske soldater till målskottsningstaflo i Norge. Och får därmed kanske svenskarne till att sätta upp norske soldater till målskottsningstaflo. Så kan Nationalbladet skrifa för andra gången. Evigt nytt brände under nationalhatet. Allt för att hålla lif i en ministär, som ingenting duger till och ingenting kan utträffa.

CROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall.
FASTIGHETSÄKLARE.
Till Salu tilligt! SWJ & SJ NWJ 2 13-6 E, två mil från Tyndalls station, endast 75 cents pr acre. NWJ 1 S och SJ SWJ 22-14-3 E, 5 mil från West Selkirk. 160 acres godt åkerland. 80 acres bö- & skogland. Vattendrag skär landat. Godt settlement. Pris: \$600.00.

T. D. ROBINSON

Ved, Kol, Trävaror i Parti & Minut. Kontor:
396 Main St. Winnipeg.

Till Kvinnliga Invalider! Alla de, som önska begagnas sig af ett enkelt men säkert "Home Treatment" kunna med fullt förtröende hänvända sig till undertecknad. Jag har såll blifvit botad från ett mångårigt lidande och önskar andra blifva lika lyckliga. Jag sänder 10 dagars behandling gratis till hvar och en som insänder sitt namn och adress skrif straxt emedan denna annons icke ofta förekommer. Mrs L. HEDGUR, South Bend, Ind.

"Our Naval war with Spain"

Agenter önskas för arbet på 700 sidor medicinska illustrationer, på både engelska och svenska. Komplet utrustning för agenter sändas mot 20 cts. Stor förtjänst för agenter som skynda att taga detta tillfälle i akt. Adresserna: NATIONAL PUB. CO., 38 Lakeside Building, Chicago, Ill.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are avoided". Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished.
MARLOW & MARLOW
PATENT SOLICITORS & EXPERTS
Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Bachelors in Applied Science, Laval University, Members Patent Law Association, American Water Works Association, New Zealand Water Works Assoc., F. G. Surveyors Association, Assoc. Member Can. Society of Civil Engineers.
OFFICES: NEW YORK LIFE BLDG., MONTREAL CAN.; ATLANTIC BUILDING, WASHINGTON, D.C.

Manor Hotel,

692 Main Street,
(Snedt emot C. P. R. stationen).
Pris: \$1.00 pr dag. Måltider 25 cts.
Obs.: De största och friskaste glas öl fås i vår restaurang.

**TELEGRAPH,
TELEPHONE
TIGER**

Äro namnen på 3 utmärkta TANDSTICKSORTER, som tillverkas af

E. B. EDDY Co Ltd.

TEES & PERSE,
Agenter, Winnipeg.

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG
Agent för Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836. Capital \$26,000,000.
Stads- och Farnafärer ombesörjas.

Pioneer Insurance Agency

ESTABLERAD 1871.
Det lär sig att brandförsäkra i ett godt och solidt bolag
Carruthers, Brock and Johnston
453 MAIN STREET
Bredvid Imperial Bank.